

# Azienda U.S.L. n. 7

Carbonia

PROGETTO A COMPLETAMENTO DEI LAVORI  
II° FASE EX ART. 20 L. 67/88  
SISTEMAZIONE AREA ESTERNA, VIABILITÀ ED ACCESSI  
P.O.SIRAI

*PROGETTO ESECUTIVO*

*STIMA INCIDENZA DELLA  
QUANTITÀ DI MANODOPERA*

*IL PROGETTISTA E DIRETTORE LAVORI*

*dott. ing. Francesco AUTERI*

*I COLLABORATORI*

*dott. ing. Riccardo AUTERI*

*dott. ing. Luigi CAROSI*

*IL DIRETTORE GENERALE DELLA  
AZIENDA U.S.L. n. 7*

*dott. Benedetto BARRANU*

*IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO*

*geom. Giuseppe ARU*

DATA

**MAGGIO 2008**

SCALA

—

ELAB.

**G**

STUDIO TECNICO ING. FRANCESCO AUTERI  
CAGLIARI, VIALE MERELLO N° 87/A 09123 - TEL 070 288907 FAX 070 288907 - CARBONIA, VIA GRAMSCI 115 09013 - TEL 0781 617189 FAX 0781 63199

IL DIRITTO ESCLUSIVO DI RIPRODUZIONE DEL PRESENTE DISEGNO COMPETE ALL'AUTORE CHE SI RISERVA DI FAR VALERE I DIRITTI CONCESSIGLI DALLA NORMATIVA VIGENTE. (ART. 2578 C.C. - L.22.4.1941 N. 633/1)

# **STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

**OGGETTO:** Sistemazione area esterna, viabilità ed accessi P.O. Sirai

**COMMITTENTE:** ASL n°7 - Carbonia

Data, 19/05/2008

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<b><u>LAVORIA CORPO</u></b>					
1 A.00	Arrotondamento  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>					
				0,03		
				0,00		
				0,00		
				0,03		
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.0006.0012.0001 * ONERI VARI, a stima cad</i>	3,000	0,01	0,03		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,03		
	<i>Resta manodopera euro</i>					
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO a corpo	1,00	0,03	0,03	0,00	
2 B.0001.0001. 0001	OPERAIO SPECIALIZZATO  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>					
				25,82		
				-2,35		
				-2,70		
				20,77		
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.0006.0011.0002 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</i>	0,610	1,27	0,77		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,77		
	<i>Resta manodopera euro</i>			20,00		77,459
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO ora	1,00	25,82	25,82	20,00	77,459
3 B.0001.0001. 0002	OPERAIO QUALIFICATO  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>					
				24,19		
				-2,20		
				-2,53		
				19,46		
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.0006.0011.0002 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</i>	0,680	1,27	0,86		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,86		
	<i>Resta manodopera euro</i>			18,60		76,891
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO ora	1,00	24,19	24,19	18,60	76,891
4 B.0001.0001. 0003	OPERAIO COMUNE  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i>					
				21,97		
	A R I P O R T A R E			50,04	38,60	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			50,04	38,60	
	<i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>			-2,00		
				-2,30		
				17,67		
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.0006.0011.0002 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</i>	0,760	1,27	0,97		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,97		
	<i>Resta manodopera euro</i>			16,70		76,013
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO ora	2,17	21,97	47,67	36,24	76,013
5 D.0001.0001. 0001	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semov ... dità di cm 15-20 pavimentazioni in CONGLOMERATO BITUMINOSO  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>			0,97		
				-0,09		
				-0,10		
				0,78		
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.0004.0001.0012 * SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI            PAVIMENTAZIONI IN ... preso operatore, consumo dischi, carburanti e lubrificanti            ora</i>	0,027	28,97	0,78		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,78		
	<i>Resta manodopera euro</i>					
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO ml	455,90	0,97	442,22	0,00	
6 D.0001.0001. 0012	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STR ... arica controllata e autorizzata per larghezza fino a 90 cm  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>			9,08		
				-0,83		
				-0,95		
				7,30		
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.0004.0001.0010 * MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina            gi`a es ... ne peso Kg.500 montato su ESCAVATORE DA 12000 Kg, da 84 HP ora</i>	0,025	67,43	1,69		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1,69		
	<i>Resta manodopera euro</i>			5,61		61,784
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mq	108,98	9,08	989,54	611,38	61,784
7 D.0001.0001. 0013	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STR ... ata e autorizzata per larghezza oltre 50 cm fino a 3.00 m.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i>			7,73		
				-0,70		
	A R I P O R T A R E			1'529,47	686,22	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			1'529,47	686,22	
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-0,81		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			6,22		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	B.0004.0001.0010 * MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina gi`a es ... ne peso Kg.500 montato su ESCAVATORE DA 12000 Kg, da 84 HP ora	0,013	67,43	0,88		
	B.0004.0014.0002 * ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compresi ... zione e l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc ora	0,016	52,01	0,83		
	B.0004.0017.0010 * AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELES ... nzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t ora	0,013	60,54	0,79		
	B.0004.0017.0010 * AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELES ... nzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t ora	0,026	60,54	1,57		
	D.0001.0001.0001 * TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semov ... dità di cm 15-20 pavimentazioni in CONGLOMERATO BITUMINOSO ml	1,660	0,78	1,29		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			5,36		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,86		11,125
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m2	288,52	7,73	2'230,26	248,13	11,125
8 D.0001.0001. 0021	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE DI ... ata e autorizzata per larghezza oltre 50 cm fino a 3.00 m.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			9,97		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,91		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-1,04		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			8,02		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	B.0004.0001.0010 * MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina gi`a es ... ne peso Kg.500 montato su ESCAVATORE DA 12000 Kg, da 84 HP ora	0,005	67,43	0,34		
	B.0004.0014.0016 * PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE gi`a esistente in cantie ... e e assicurazione potenza HP 100 con benna da mc 1,00/0,46 ora	0,025	48,45	1,21		
	B.0004.0017.0010 * AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELES ... nzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t ora	0,060	60,54	3,63		
	B.0004.0017.0010 * AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELES ... nzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t ora	0,020	60,54	1,21		
	D.0001.0001.0005 * TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semov ... pavimentazioni in PIETRINI DI CEMENTO, compreso sottofondo m	1,600	0,58	0,93		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			7,32		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,70		7,021
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	17,28	9,97	172,29	12,09	7,021
9 D.0001.0002. 0011	COSTIPAMENTO MECCANICO DEI RILEVATI o dei rinterri fino a ... stacolassero il lavoro dei mezzi meccanici di costipamento					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			0,70		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,06		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-0,07		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			0,57		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	B.0004.0016.0004 * RULLO COMPRESSORE gi`a esistente in cantiere, compresi l' ... icurazione tipo TANDEM VIBROGOMMATO, HP 112, peso Kg.10000 ora	0,007	46,38	0,32		
	A R I P O R T A R E			3'932,02	946,44	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			3'932,02	946,44	
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,32		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,25		35,714
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	156,71	0,70	109,70	39,18	35,714
10 D.0001.0002. 0012	TERRA VEGETALE data in opera per rivestimento di scarpate ... to, la sistemazione superficiale e un leggero costipamento					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			6,05		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,55		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-0,63		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			4,87		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.0004.0014.0001 * ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compresi ... zione e l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc ora</i>	0,030	45,09	1,35		
	<i>B.0007.0003.0001 * TERRA VEGETALE NON VAGLIATA mc</i>	0,100	14,14	1,41		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2,76		
	<i>Resta manodopera euro</i>			2,11		34,876
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	87,50	6,05	529,38	184,63	34,876
11 D.0001.0002. 0021	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di o ... sciolti esclusa la roccia tenera e la roccia dura da mina					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			9,31		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,85		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-0,97		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			7,49		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.0004.0014.0001 * ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compresi ... zione e l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc ora</i>	0,095	45,09	4,28		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			4,28		
	<i>Resta manodopera euro</i>			3,21		34,479
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	77,61	9,31	722,55	249,13	34,479
12 D.0001.0002. 0029	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA in linea per la posa ... atto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			10,95		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-1,00		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-1,14		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			8,81		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.0004.0014.0001 * ESCAVATORE CINGOLATO gi`a esistente in cantiere, compresi ... zione e l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc ora</i>	0,135	45,09	6,09		
	A R I P O R T A R E			5'293,65	1'419,38	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			5'293,65	1'419,38	
	<i>Sommano le risorse euro</i>			6,09		
	<i>Resta manodopera euro</i>			2,72		24,840
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	210,59	10,95	2'305,96	572,81	24,840
13 D.0001.0002. 0041	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultan ... e proveniente da cave, compresa la fornitura dei materiali					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			10,03		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,91		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-1,05		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			8,07		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.0004.0014.0007 * TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o ori ... zione, e l'assicurazione potenza HP 120, lama mm 2950x1050 ora</i>	0,031	66,30	2,06		
	<i>B.0004.0014.0013 * PALA CARICATRICE GOMMATA gi'a esistente in cantiere, comp ... nzione e assicurazione potenza HP 101 con benna da 1,30 mc ora</i>	0,020	51,52	1,03		
	<i>B.0002.0002.0004 * TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 15 t ora</i>	0,030	59,44	1,78		
	<i>B.0004.0016.0001 * RULLO COMPRESSORE gi'a esistente in cantiere, compresi l' ... ne tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg.500 ora</i>	0,020	28,05	0,56		
	<i>B.0006.0006.0001 * INDENNITA' DI CAVA DI PRESTITO per l'asportazione di mate ... le aree risultanti per terreni naturali sciolti o compatti mc</i>	1,200	1,43	1,72		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			7,15		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,92		9,172
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m3	133,27	10,03	1'336,70	122,61	9,172
14 D.0001.0002. 0044	TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, p ... rrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			4,35		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,40		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-0,45		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			3,50		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.0002.0002.0004 * TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 15 t ora</i>	0,050	59,44	2,97		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2,97		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,53		12,184
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	308,04	4,35	1'339,99	163,26	12,184
15 D.0001.0002. 0046	COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA autorizzata del mat ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			8,22		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,75		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-0,86		
	A R I P O R T A R E			10'276,30	2'278,06	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			10'276,30	2'278,06	
	<i>Prezzo Netto euro</i>			6,61		
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> B.0006.0004.0001 * <b>INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA</b> AUTORIZZATA di mat ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto t	1,017	6,50	6,61		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			6,61		
	<i>Resta manodopera euro</i>					
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	308,04	8,22	2'532,08	0,00	
16 D.0001.0003. 0009	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO, di qualsiasi spe ... era dopo il costipamento per strade urbane ed extraurbane.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i>			54,08		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-4,92		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-5,66		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			43,50		
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> B.0002.0002.0004 * <b>TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o</b> ribaltabile portata 15 t ora	0,150	59,44	8,92		
	B.0004.0016.0004 * <b>RULLO COMPRESSORE</b> gi`a esistente in cantiere, compresi l' ... icurazione tipo TANDEM VIBROGOMMATO, HP 112, peso Kg.10000 ora	0,050	46,38	2,32		
	B.0008.0001.0002 * <b>CEMENTO R.32.5</b> reso entro 100 km dalla cementeria sfuso, trasportato con autobotte da 30 t t	0,080	102,70	8,22		
	A.0006.0001.0003 * <b>SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) mc</b>	0,500	7,55	3,78		
	A.0006.0002.0002 * <b>GHIAIA DI 4° (12-24) mc</b>	0,500	13,06	6,53		
	B.0018.0003.0001 * <b>EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti kg</b>	5,000	0,61	3,05		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			32,82		
	<i>Resta manodopera euro</i>			10,68		19,749
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	65,30	54,08	3'531,42	697,40	19,749
17 D.0001.0003. 0108	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spa ... ino una superficie complessiva verniciata di almeno 500 mq					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i>			2,33		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,21		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-0,24		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			1,88		
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> B.0006.0015.0001 * <b>IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a</b> corpo cadauno	0,020	1,00	0,02		
	B.0019.0001.0001 * <b>PITTURA SPARTITRAFFICO</b> colori bianco e giallo l	0,080	16,65	1,33		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1,35		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,53		22,747
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mq	529,14	2,33	1'232,90	280,44	22,747
	A R I P O R T A R E			17'572,70	3'255,90	



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			17'572,70	3'255,90	
18 D.0003.0015	Maggior onere per sistemazione tubi nei pozzetti esistent ... ra con malta dei tubi nel pozzetto ed ogni altro compreso.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.0006.0015.0001 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno</i>  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>  <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO a corpo	0,090	1,00	80,00 -7,27 -8,37 <hr/> 64,36   0,09 <hr/> 0,09 <hr/> 64,27		80,338
19 D.0003.0015. 0004	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 defin ... in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 200  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.0022.0001.0006 * TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 S ... marchio del produttore, diametro, data di produzione e si m</i>  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>  <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO m	1,000	12,68	20,08 -1,83 -2,10 <hr/> 16,15   12,68 <hr/> 12,68 <hr/> 3,47		17,281
20 D.0003.0015. 0012	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN2 SDR51 defin ... in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 315  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.0004.0017.0002 * AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, c ... , assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora</i> <i>B.0022.0001.0014 * TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN2 S ... marchio del produttore, diametro, data di produzione e si m</i>  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>  <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>	0,010 1,000	35,87 26,25	39,85 -3,62 -4,17 <hr/> 32,06   0,36 <hr/> 26,25 <hr/> 26,61 <hr/> 5,45		13,676
	A R I P O R T A R E			21'926,58	4'714,52	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			21'926,58	4'714,52	
21 D.0003.0015. 0018	SOMMANO m BRAGA SEMPLICE O RIDOTTA, a 45° o a 90°, per tubi in PVC ... ppo di chiusura sulla diramazione. Diametro esterno 200 mm <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.0022.0003.0004 * BRAGA SEMPLICE a 45° o a 87° per tubo in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 200 cadauno</i>	25,50	39,85	1'016,18	138,98	13,676
				39,83		
				-3,62		
				-4,17		
				32,04		
		1,000	26,33	26,33		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			26,33		
	<i>Resta manodopera euro</i>			5,71		14,336
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
22 D.0004.0001. 0001	SOMMANO cad CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOF ... mm2 a norma UNIEN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>A.0009.0001.0001 * CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER ... to 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetonierada 7-10 mc mc</i>	9,00	39,83	358,47	51,39	14,336
				127,63		
				-11,60		
				-13,35		
				102,68		
		1,100	79,30	87,23		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			87,23		
	<i>Resta manodopera euro</i>			15,45		12,105
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
23 D.0004.0001. 0004	SOMMANO mc CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTUR ... mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>A.0009.0001.0004 * CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER ... 2,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en mc</i>	107,32	127,63	13'697,25	1'658,10	12,105
				139,11		
				-12,65		
				-14,55		
				111,91		
		1,100	87,55	96,31		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			96,31		
	<i>Resta manodopera euro</i>			15,60		11,214
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	28,80	139,11	4'006,36	449,28	11,214
	A R I P O R T A R E			41'004,84	7'012,27	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			41'004,84	7'012,27	
24 D.0004.0001. 0006	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali ... a 25 N/mm2 e classe di esposizione X0 norma UNI EN 206-1.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> A.0009.0002.0001 * CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER ... 2,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en mc  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>  <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO mc	1,030	90,50	132,36 -12,03 -13,84 <hr/> 106,49  93,22 <hr/> 93,22 <hr/> 13,27  806,07	80,81	10,026          10,026
25 D.0004.0001. 0007	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali ... a 30 N/mm2 e classe di esposizione X0 norma UNI EN 206-1.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> A.0009.0002.0002 * CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER ... 2,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc en mc  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>  <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO mc	1,030	93,50	136,27 -12,39 -14,25 <hr/> 109,63  96,31 <hr/> 96,31 <hr/> 13,32  613,22	59,94	9,775          9,775
26 D.0004.0001. 0043	Maggiorazione del prezzo del calcestruzzo per l'esecuzione ... 'innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> B.0004.0003.0007 * GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ... urazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg ora B.0004.0017.0001 * NASTRO TRASPORTATORE CARRELLATO con motore elettrico e te ... nutenzione, dimensioni: lunghezza m.15,00, telo m.0,45-0,50 ora A.0009.0006.0003 * MAGGIORAZIONE DEL PREZZO DEL CALCESTRUZZO PER POMPAGGIO c ... avente sbraccio sino a 28 m, valutata per ogni mc pompato mc A.0009.0007.0001 * PRESTAZIONE DI POMPA PER CALCESTRUZZO con pompa avente sbraccio sino a 28 m, quota fissa pompa fino a 28 m euro/a corpo a corpo  <i>Sommano le risorse euro</i>	0,087 0,165 0,500 0,015	38,50 4,88 8,80 75,35	12,04 -1,09 -1,26 <hr/> 9,69  3,35 0,81 4,40 1,13 <hr/> 9,69		
	A R I P O R T A R E			42'424,13	7'153,02	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			42'424,13	7'153,02	
	<i>Resta manodopera euro</i>					
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	16,35	12,04	196,85	0,00	
27 D.0008.0001. 0002	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo ar ... l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			30,68		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-2,79		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-3,21		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			24,68		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.0004.0003.0007 * GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ... urazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg ora</i>	0,030	38,50	1,16		
	<i>B.0012.0001.0002 * TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/ 16, lunghezza 400 cm mc</i>	0,004	270,14	1,08		
	<i>B.0010.0004.0001 * CHIODI (punte piane), misure varie kg</i>	0,170	1,65	0,28		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2,52		
	<i>Resta manodopera euro</i>			22,16		72,229
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mq	52,80	30,68	1'619,90	1'170,05	72,229
28 D.0008.0002. 0002	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in b ... I di modesta entità, con impiego di barre fino al FI 12-14					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			1,86		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,17		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-0,19		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			1,50		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.0004.0003.0007 * GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi`a funzionante in ... urazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg ora</i>	0,000	38,50	0,00		
	<i>B.0010.0001.0003 * FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 14 kg</i>	1,060	0,92	0,98		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,98		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,52		27,957
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO kg	1'499,40	1,86	2'788,88	779,69	27,957
29 D.0012.0003. 0020	Demolizione di muratura di qualsiasi genere anche di pann ... ecupero da riutilizzare: in muratura di blocchetti di cls.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			9,17		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,83		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-0,96		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			7,38		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.1029.1130.01 * ESCAVATORE CING. HP54 escl.operat-ricambi-manutenz.</i>					
	A R I P O R T A R E			47'029,76	9'102,76	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			47'029,76	9'102,76	
	<i>compr.assicuraz. ora</i>	0,100	5,25	0,53		
	<i>B.1020.1080.01 * TRASPORTO A NOLO autocarro cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t ora</i>	0,100	21,48	2,15		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2,68		
	<i>Resta manodopera euro</i>			4,70		51,254
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mq	190,66	9,17	1'748,35	896,10	51,254
30 D.01	Fornitura e posa in opera di recinzione in grigliato tipo ... arie di fissaggio delle piantane e quant'altro occorrente.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			40,00		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-3,64		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-4,18		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			32,18		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.09 * Recinzione in grigliato tipo "ORSOGRILL-STEROPESI", in gr ... mm 1326 corredate di piantane 60x8 lg. di altezza mm 1625. mq</i>	1,000	5,30	5,30		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			5,30		
	<i>Resta manodopera euro</i>			26,88		67,200
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mq	243,17	40,00	9'726,80	6'536,41	67,200
31 D.02	Prezzo al mq di cancello realizzato con grigliato tipo "O ... altro onere per dare il cancello montato ad opera d'arte.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			80,00		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-7,27		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-8,37		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			64,36		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.10 * Cancelli realizzati con grigliato tipo "ORSOGRILL-STEROPE ... 132 profilo verticale 25x2,5 altezza del pannello 2120 mm. mq</i>	1,000	15,00	15,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			15,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			49,36		61,700
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mq	105,60	80,00	8'448,00	5'212,42	61,700
32 D.07	Fornitura e posa in opera di cavidotto elettrico realizza ... ltro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			12,68		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-1,15		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-1,33		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			10,20		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	A R I P O R T A R E			66'952,91	21'747,69	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			66'952,91	21'747,69	
	<i>B.11 * Cavidotto elettrico realizzato in tubi corrugati a doppia ... e del diametro di 160 mm per un totale di n.2 tubi posati. ml</i>	0,500	10,00	5,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			5,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			5,20		41,009
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO ml	180,57	12,68	2'289,63	938,96	41,009
33 D.07b	Fornitura e posa in opera di punto luce stradale costituiti ... uadro di comando mentre è escluso il blocco di fondazione.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			3'600,00		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-327,27		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-376,51		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			2'896,22		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.16 * Punto luce stradale costituito da un sistema per illumina ... ressofuso per due diffusori in policarbonato con colletto. cadauno</i>	1,000	2'600,00	2'600,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2'600,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			296,22		8,228
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cadauno	14,00	3'600,00	50'400,00	4'147,08	8,228
34 D.07c	Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa dimensioni 40x40					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			50,00		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-4,55		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-5,23		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			40,22		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>D.07c1 * Fornitura di chiusino in ghisa dimensioni 40x40 cadauno</i>	1,000	35,00	35,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			35,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			5,22		10,440
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cadauno	9,00	50,00	450,00	46,98	10,440
35 D.10	Copertura con lamiera grecate coibentate. Fornitura e pos ... la in opera a regola d'arte secondo i disegni di progetto.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			45,00		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-4,09		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-4,71		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			36,20		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>D.10a * Copertura con lamiera grecate coibentate.</i>					
	<i>Fornitura di pa ... m, interposto strato di coibente spessore minimo di mm 30. mq</i>	1,000	23,00	23,00		
	<i>D.0004.0001.0009 * Calcestruzzo a durabilit' a garantita per opere struttural ...</i>					
	A R I P O R T A R E			120'092,54	26'880,71	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			120'092,54	26'880,71	
	zionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoni mc	0,001	116,79	0,12		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			23,12		
	<i>Resta manodopera euro</i>			13,08		29,067
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mq	53,00	45,00	2'385,00	693,24	29,067
36 D.1030.1050. 01	SCAVO SEZ.RISTRETTA ret.idrich-fogn. mezz.mecc. quals.terr.fino 2.00m					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			10,95		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-1,00		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-1,14		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			8,81		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.1030.1130.01 * ESCAVATORE CINGOLATO, potenza HP 54, benna 0,28 mc ora</i>	0,187	26,94	5,04		
	<i>Barriera protezione scavi, a stima</i>	1,070	0,08	0,09		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			5,13		
	<i>Resta manodopera euro</i>			3,68		33,607
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	106,88	10,95	1'170,32	393,33	33,607
37 D.1030.1055. 01	SOVRAPPREZZO SCAVO IN SEZIONE terreni sciolti oltre 2.00 m					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			0,83		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,08		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-0,09		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			0,66		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.1030.1130.02 * ESCAVATORE CINGOLATO, potenza HP 84, benna 0,63 mc ora</i>	0,013	30,91	0,40		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,40		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,26		31,325
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	0,00	0,83	0,00	0,00	31,325
38 D.1030.1110. 01	RINTERRO SCAVI fondazioni materiali provenienti dagli scavi cantiere					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			7,00		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,64		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-0,73		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			5,63		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.1030.1160.01 * PALA CARICATRICE GOMMATA,potenza HP 72,benna 0,80 mc ora</i>	0,107	26,29	2,81		
	<i>B.1030.1210.01 * RULLO COMPRESSORE,tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZ. HP 9,peso Kg 500 ora</i>	0,072	16,67	1,20		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			4,01		
	A R I P O R T A R E			123'647,86	27'967,28	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			123'647,86	27'967,28	
	<i>Resta manodopera euro</i>			1,62		23,143
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	17,20	7,00	120,40	27,86	23,143
39 D.1030.1120. 01	RINTERRO CAVI tubazioni materiali provenienti dagli scavi cantiere					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			2,00		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,18		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-0,21		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			1,61		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.0003.0014.0015 * PALA CARICATRICE GOMMATA gia' esistente in cantiere, escl ... mpresa l'assicurazione potenza HP 160 con benna da 2.30 mc ora</i>	0,030	23,90	0,72		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,72		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,89		44,500
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	23,44	2,00	46,88	20,86	44,500
40 D.1070.1030. 02	RETE ELETTROSALDATA,con filo FI 5,maglia 20x20					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			1,50		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,14		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-0,16		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			1,20		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.1090.1030 * RETE ELETTROSALDATA FeB 44 diam.5 pannelli 500x225, maglia 15x15-20x20 kg</i>	1,100	0,35	0,39		
	<i>B.1090.1130.01 * FILO COTTO NERO diametro 1 mm kg</i>	0,005	0,50	0,00		
	<i>B.0004.0003.0007 * GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi'a funzionante in ... urazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg ora</i>	0,000	38,50	0,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,39		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,81		54,000
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO kg	544,41	1,50	816,62	440,97	54,000
41 D.1080.1030. 03	CALCESTRUZZO A RESISTENZA CARATTERISTICA Rck 20, DCK 1, S2, Dmax30					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			127,63		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-11,60		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-13,35		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			102,68		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.1080.1040.03 * CALCESTRUZZO DCK1, cons. plastica S2, Dmax30 mc</i>	1,030	75,44	77,70		
	<i>B.1030.1040.03 * MACCHINARIO VARIO, VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi ora</i>	0,236	2,59	0,61		
	<i>B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad</i>	0,090	0,80	0,07		
	A R I P O R T A R E			124'631,76	28'456,97	



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			124'631,76	28'456,97	
	<i>Sommano le risorse euro</i>			78,38		
	<i>Resta manodopera euro</i>			24,30		19,039
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	61,66	127,63	7'869,66	1'498,35	19,039
42 D.1080.1030. 04	CALCESTRUZZO A RESISTENZA CARATTERISTICA Rck 25, DCK 1, S2, Dmax30					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			132,36		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-12,03		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-13,84		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			106,49		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	B.1080.1040.04 * CALCESTRUZZO DCK1, cons. plastica S2, Dmax30A, con Rck 25 mc	1,025	80,48	82,49		
	B.1030.1040.03 * MACCHINARIO VARIO, VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi ora	0,480	2,59	1,24		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	0,070	0,80	0,06		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			83,79		
	<i>Resta manodopera euro</i>			22,70		17,150
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	3,59	132,36	475,17	81,50	17,150
43 D.1140.1060	DISCENDENTE PLUVIALE IN TUBO DI RAME, SEZ.CIRCOLARE, diam.80					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			45,00		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-4,09		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-4,71		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			36,20		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	B.1170.1060 * PLUVIALE IN RAME DIAM.80 compresa l'incidenza di curve,braghe,collari m	1,050	9,25	9,71		
	B.1040.1147 * INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad	0,310	0,00	0,00		
	B.1040.1140 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,550	0,80	0,44		
	B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	0,300	0,80	0,24		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			10,39		
	<i>Resta manodopera euro</i>			25,81		57,356
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m	12,00	45,00	540,00	309,72	57,356
44 D.1170.3010. 01	PUNTO LUCE INTERROTTO					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			59,64		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-5,42		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-6,24		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			47,98		
	<b>RISORSE:</b>					
	A R I P O R T A R E			133'516,59	30'346,54	



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			134'001,85	30'346,56	
02	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">45,00</span> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-4,09</span> <i>Spese Generali 13% euro</i> <span style="float: right;">-4,71</span>  <i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">36,20</span>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.1220.1090.02 * PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO NATURALE, dimensioni 30x30 mq</i> <span style="float: right;">1,050</span> <span style="float: right;">12,06</span> <span style="float: right;">12,66</span> <i>B.1070.1005.02 * MALTA CEMENTIZIA piè d'opera comp. 400kg cemento R 32.5 / 1mc sabbia mc</i> <span style="float: right;">0,035</span> <span style="float: right;">65,04</span> <span style="float: right;">2,28</span> <i>B.1215.1010 * ADESIVO POLVERE A BASE DI LEGANTI IDRAULICI per pav.e rivest. ceramici kg</i> <span style="float: right;">3,000</span> <span style="float: right;">0,19</span> <span style="float: right;">0,57</span> <i>B.1060.1040 * CEMENTO BIANCO R.32,5, Aquila Bianca, in sacchi, entro 100 km t</i> <span style="float: right;">0,001</span> <span style="float: right;">148,21</span> <span style="float: right;">0,15</span> <i>B.1030.1010.02 * GRU A TORRE motore elettrico - H=32m - Sbr=30m - Portata 800/1000Kg ora</i> <span style="float: right;">0,004</span> <span style="float: right;">25,07</span> <span style="float: right;">0,10</span> <i>B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad</i> <span style="float: right;">0,060</span> <span style="float: right;">0,80</span> <span style="float: right;">0,05</span> <i>B.1040.1140 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</i> <span style="float: right;">0,050</span> <span style="float: right;">0,80</span> <span style="float: right;">0,04</span>  <i>Sommamo le risorse euro</i> <span style="float: right;">15,85</span>  <i>Resta manodopera euro</i> <span style="float: right;">20,35</span>					45,222
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO mq <span style="float: right;">5,24</span> <span style="float: right;">45,00</span> <span style="float: right;">235,80</span> <span style="float: right;">106,63</span> <span style="float: right;">45,222</span>					
48 D.1220.1210	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">340,00</span> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-30,91</span> <i>Spese Generali 13% euro</i> <span style="float: right;">-35,56</span>  <i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">273,53</span>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.1300.1010 * PORTA INTERNA TAMBURATA AD UN'ANTA, cieca o a vetri cad</i> <span style="float: right;">1,000</span> <span style="float: right;">179,88</span> <span style="float: right;">179,88</span> <i>B.1070.1005.02 * MALTA CEMENTIZIA piè d'opera comp. 400kg cemento R 32.5 / 1mc sabbia mc</i> <span style="float: right;">0,013</span> <span style="float: right;">65,04</span> <span style="float: right;">0,85</span> <i>B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.eletr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora</i> <span style="float: right;">0,063</span> <span style="float: right;">21,85</span> <span style="float: right;">1,38</span>  <i>Sommamo le risorse euro</i> <span style="float: right;">182,11</span>  <i>Resta manodopera euro</i> <span style="float: right;">91,42</span>					26,888
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cad <span style="float: right;">2,00</span> <span style="float: right;">340,00</span> <span style="float: right;">680,00</span> <span style="float: right;">182,84</span> <span style="float: right;">26,888</span>					
49 D.1220.1420. 01	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">560,00</span> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-50,91</span> <i>Spese Generali 13% euro</i> <span style="float: right;">-58,57</span>  <i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">450,52</span>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.1320.1020.01 * INFISSO DI PORTAFINESTRA IN PVC rigido,dim.0.90x2.30 un'anta cad</i> <span style="float: right;">1,000</span> <span style="float: right;">223,51</span> <span style="float: right;">223,51</span> <i>B.1070.1005.02 * MALTA CEMENTIZIA piè d'opera comp. 400kg cemento R 32.5 /</i>					
	A R I P O R T A R E			134'917,65	30'636,03	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			134'917,65	30'636,03	
	<i>Imc sabbia mc</i>	0,032	65,04	2,08		
	<i>B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.eletr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora</i>	0,056	21,85	1,22		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			226,81		
	<i>Resta manodopera euro</i>			223,71		39,948
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	1,00	560,00	560,00	223,71	39,948
50 D.1220.1430. 01	MONOBLOCCO FINESTRA PVC RIGIDO UN'ANTA 0.90x1.40 AVVOLG+ VETROC.4-16-4					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			390,72		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-35,52		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-40,86		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			314,34		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.1320.1030.01 * INFISSO MONOBLOCCO DI FINESTRA,dim.0.90x1.40+ cassonetto un'anta cad</i>	1,000	269,78	269,78		
	<i>B.1070.1005.02 * MALTA CEMENTIZIA piè d'opera comp. 400kg cemento R 32.5 / Imc sabbia mc</i>	0,011	65,04	0,72		
	<i>B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.eletr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora</i>	0,022	21,85	0,48		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			270,98		
	<i>Resta manodopera euro</i>			43,36		11,097
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mq	8,76	390,72	3'422,71	379,83	11,097
51 D.1240.1020	TINTEGGIATURA SUP.INTERNE IDROPITTURA SIMILAV.BIANCA resin.sintetiche					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			5,00		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,45		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-0,52		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			4,03		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>B.1260.1020 * IDROPITTURA SEMILAVABILE per soffitti e pareti interne resine sintet. l</i>	0,505	1,02	0,52		
	<i>B.1260.1110 * FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato resine viniliche l</i>	0,051	2,55	0,13		
	<i>B.1030.1010.01 * GRU A TORRE motor.eletr. 15kW - H=18m - Sbr=20m - Portata 600/800Kg ora</i>	0,000	21,85	0,00		
	<i>B.1040.1147 * INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad</i>	0,050	0,00	0,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,65		
	<i>Resta manodopera euro</i>			3,38		67,600
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mq	103,00	5,00	515,00	348,14	67,600
52 D.13	Fornitura e posa in opera di granito della spessore di cm ... ni onere necessario, misurato per la superficie effettiva.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	A R I P O R T A R E			139'415,36	31'587,71	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			139'415,36	31'587,71	
	<i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>			145,00 -13,18 -15,17 <hr/> 116,65		
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>D.13a * Fornitura di granito della spessore di cm 3 per stipiti, soglie, davanzali, scale e simili. mq</i>	1,000	100,00	100,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			100,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			16,65		11,483
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mq	2,48	145,00	359,60	41,29	11,483
53 D.1300.1140. 01	PAVIMENT.SPAZI EST.PIASTRE SUP.LEVIG. coda pavone,grigio,rosso,marrone					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>			42,00 -3,82 -4,39 <hr/> 33,79		
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.1240.1130.01 * ELEM.PER PAV.ESTERNA CEM.solc.faccia sup. colore grigio,rosso,marrone mq</i> <i>B.1070.1003.02 * MALTA BASTARDA piè d'opera 200kg cemento 200kg calc.idrata 1mc sabbia mc</i> <i>B.1040.1140 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad</i> <i>B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad</i>	1,000 0,230 0,160 0,180	9,72 61,84 0,80 0,80	9,72 14,22 0,13 0,14		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			24,21		
	<i>Resta manodopera euro</i>			9,58		22,810
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mq	1'247,91	42,00	52'412,22	11'954,98	22,810
54 D.1300.1300. 10	CORDONATA STRADALE CALCESTRUZZO, sezione piena cm 12x25 a sup.liscia					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>			26,54 -2,41 -2,78 <hr/> 21,35		
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.1140.1470 * CORDONATA in calcestruzzo vibrato, sez. piena, sup. liscia, dim. 100x12x25 m</i> <i>B.1080.1010.03 * CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO CEMENTO 32,5 dosato a Kg/mc 200 mc</i> <i>B.1070.1005.02 * MALTA CEMENTIZIA piè d'opera comp. 400kg cemento R 32.5 / 1mc sabbia mc</i> <i>B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad</i>	1,010 0,100 0,010 0,040	6,35 33,46 65,04 0,80	6,41 3,35 0,65 0,03		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			10,44		
	<i>Resta manodopera euro</i>			10,91		41,108
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	A R I P O R T A R E			192'187,18	43'583,98	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			192'187,18	43'583,98	
55 D.1300.1490. 03	SOMMANO m SEGNALETICA STRADALE ORIZZ.PASS.PED.STRISCE,STOP,SCRITTE,inf.ai 150 mq <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> B.1270.1180 * PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo l B.1030.1270.01 * AUTOCARRO RIBALTABILE, 1,5 t ora B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad  <i>Sommamo le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>	806,14	26,54	21'394,96	8'794,99	41,108
				21,73		
				-1,98		
				-2,27		
				17,48		
		1,000	4,52	4,52		
		0,202	21,48	4,34		
		0,090	0,80	0,07		
				8,93		
				8,55		39,347
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mq	140,96	21,73	3'063,06	1'205,21	39,347
56 D.1300.1491. 01	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE DELIMITAZ.PARCHEGGI,almeno 500 mq <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> B.1270.1180 * PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo l B.1030.1270.01 * AUTOCARRO RIBALTABILE, 1,5 t ora B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad  <i>Sommamo le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>					
				2,33		
				-0,21		
				-0,24		
				1,88		
		0,150	4,52	0,68		
		0,016	21,48	0,34		
		0,060	0,80	0,05		
				1,07		
				0,81		34,764
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mq	214,80	2,33	500,49	173,99	34,764
57 D.30	Pozzetto di raccolta acque meteoriche dimensioni interne ... fresco su fresco alla cazzuola compreso scavo e rinterro. <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> B.12 * Pozzetto di raccolta acque meteoriche dimensioni interne ... onforme a norme UNI EN 124, dimensioni esterne mm 420x240. cadauno  <i>Sommamo le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>					
				320,00		
				-29,09		
				-33,47		
				257,44		
		1,000	50,00	50,00		
				50,00		
				207,44		64,825
	<b>A R I P O R T A R E</b>			217'145,69	53'758,17	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			217'145,69	53'758,17	
58 D.3550.1010. 04	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> SOMMANO cad TUBO FOGNA PVC TIPO 303/1,diam.est.200 mm, spessore 4.5 mm <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.1450.1260 * TUBO IN PVC rigido tipo 303/1, DIAM.200,scarichi interr.civ.industr.</i> <i>m</i> <i>B.1030.1280.03 * AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI</i> <i>GRUETTA TELESCOPICA 8,0 t ora</i> <i>B.1040.1011 * ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte mc</i>  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>	19,00	320,00	6'080,00	3'941,36	64,825
				20,08		
				-1,83		
				-2,10		
				16,15		
		1,007	7,44	7,49		
		0,033	29,63	0,98		
		0,046	12,81	0,59		
				9,06		
				7,09		35,309
59 D.3550.1030. 04	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> SOMMANO m BRAGA SEMPLICE O RIDOTTA A 45° O A 90 °,diametro esterno 200 <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.1450.1345.04 * BRAGA SEMPLICE, normale o ridotta, a 45° o a 90°, FI 200 cad</i> <i>B.1030.1280.03 * AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI</i> <i>GRUETTA TELESCOPICA 8,0 t ora</i> <i>B.1040.1011 * ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte mc</i>  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>	158,75	20,08	3'187,70	1'125,53	35,309
				38,84		
				-3,53		
				-4,06		
				31,25		
		1,000	21,81	21,81		
		0,013	29,63	0,39		
		0,009	12,81	0,12		
				22,32		
				8,93		22,992
60 D.3550.1040. 04	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> SOMMANO cad CURVE A 15°- 30° - 45°,diametro esterno 200 <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.1450.1343.04 * CURVE a 15°-30°-45° per tubi in PVC rigido tipo 303/1-303/2, FI</i> <i>200 cad</i> <i>B.1030.1280.03 * AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI</i> <i>GRUETTA TELESCOPICA 8,0 t ora</i> <i>B.1040.1011 * ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte mc</i>  <i>Sommano le risorse euro</i>	5,00	38,84	194,20	44,65	22,992
				23,80		
				-2,16		
				-2,49		
				19,15		
		1,000	11,54	11,54		
		0,007	29,63	0,21		
		0,006	12,81	0,08		
				11,83		
	A R I P O R T A R E			226'607,59	58'869,71	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			226'607,59	58'869,71	
	<i>Resta manodopera euro</i>			7,32		30,756
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	15,00	23,80	357,00	109,80	30,756
61 D.3560.1010. 02	POZZETTO PREFABBRICATO SENZA SIFONE CON COPERTINA,dim.int.40x40x40 cm					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			112,93		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-10,27		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-11,81		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			90,85		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	B.1030.1280.03 * AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA 8,0 t ora	0,091	29,63	2,70		
	B.1140.1190 * POZZETTO prefabbricato cls.vib.senza sifone e copertina,dim.40x40x40 cad	1,000	14,91	14,91		
	B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad	1,610	0,80	1,29		
	B.1030.1500 * AUTOBOTTE 6000l SU AUTOCARRO 8t compr.conducent-manutenz- assicur-bollo ora	0,022	27,38	0,60		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			19,50		
	<i>Resta manodopera euro</i>			71,35		63,181
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	15,00	112,93	1'693,95	1'070,25	63,181
62 D.3570.1010	POZZETTO DI ISPEZIONE per fognature, dimensioni interne 100x120x120 h					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			863,56		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-78,51		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-90,32		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			694,73		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	D.1080.1030.04 * CALCESTRUZZO A RESISTENZA CARATTERISTICA Rck 25, DCK 1, S2, Dmax30 mc	1,696	106,49	180,61		
	D.1060.1010 * CASSEFORME PER OPERE IN FONDAZIONE mq	5,280	9,30	49,10		
	D.1080.1030.05 * CALCESTRUZZO A RESISTENZA CARATTERISTICA Rck 30, DCK 1, S2, Dmax30 mc	0,448	51,04	22,87		
	D.1060.1010 * CASSEFORME PER OPERE IN FONDAZIONE mq	1,200	9,30	11,16		
	D.1070.1010.03 * ACCIAIO ARMATURA STR.CEM.ARM.,strutt.civili con barre fino al FI 12-14 kg	35,840	0,56	20,07		
	B.1030.1280.01 * AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA 1,5 t ora	0,100	23,70	2,37		
	B.1040.1140 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	2,820	0,80	2,26		
	B.1090.1160 * GHISA GRIGIA di 2° fusione per chiusini e caditoie in formato corrente kg	78,000	0,56	43,68		
	B.1090.1010.09 * FERRO tondo per c.a.in barre tipo FeB38K, FeB 44k, diam. 22 kg	10,742	0,24	2,58		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			334,70		
	<i>Resta manodopera euro</i>			360,03		41,691
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	4,00	863,56	3'454,24	1'440,12	41,691
63	SCAVO DI SBANCAMENTO IN TERRENO SCIOLTO E COMPATTO					
	A R I P O R T A R E			232'112,78	61'489,88	



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %	
			unitario	TOTALE			
	<b>RIPORTO</b>			232'112,78	61'489,88		
D.4010.1010.01	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>			2,86 -0,26 -0,30 <hr/> 2,30			
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> B.1030.1146.04 * TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, HP 215,ripper monod.h 0,70,Kg 2940 ora B.1030.1160.03 * PALA CARICATRICE GOMMATA, potenza HP 160, benna 2,30 mc ora B.1030.1130.01 * ESCAVATORE CINGOLATO, potenza HP 54, benna 0,28 mc ora B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad	0,015 0,015 0,004 0,290	56,19 39,77 26,94 0,80	0,84 0,60 0,11 0,23			
	<i>Sommano le risorse euro</i>			<hr/> 1,78			
	<i>Resta manodopera euro</i>			<hr/> 0,52		18,182	
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>	SOMMANO mc	1'353,80	2,86	3'871,86	703,97	18,182
64	FORMAZIONE DI RILEVATO STRADALE						
D.4010.1040	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>			1,64 -0,15 -0,17 <hr/> 1,32			
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> B.1030.1145.02 * TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, potenza HP 120, lama mm 2950x1050 ora B.1030.1260 * MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11,630 ora	0,014 0,014	37,64 39,88	0,53 0,56			
	<i>Sommano le risorse euro</i>			<hr/> 1,09			
	<i>Resta manodopera euro</i>			<hr/> 0,23		14,024	
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>	SOMMANO mc	50,00	1,64	82,00	11,50	14,024
65	COSTIPAMENTO MECCANICO DEI RILEVATI o dei rinterrì						
D.4010.1041	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>			0,70 -0,06 -0,07 <hr/> 0,57			
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> B.1030.1210.04 * RULLO COMPRESSORE tipo TANDEM VIBROGOMMATO HP 112,peso Kg 10000 ora B.1030.1500 * AUTOBOTTE 6000l SU AUTOCARRO 8t compr.conducen-manutenz- assicur-bollo ora B.1040.1010 * ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto mc B.1030.1260 * MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11,630 ora	0,006 0,004 0,023 0,002	27,89 27,38 0,42 39,88	0,17 0,11 0,01 0,08			
	<i>Sommano le risorse euro</i>			<hr/> 0,37			
	<i>Resta manodopera euro</i>			<hr/> 0,20		28,571	
	<b>A RIPORTARE</b>			236'066,64	62'205,35		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			236'066,64	62'205,35	
66 D.4010.1050	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> SOMMANO mc TERRA VEGETALE per rivestimento di scarpate di rilevati <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.1050.1130 * TERRA VEGETALE NON VAGLIATA mc</i> <i>B.1030.1130.01 * ESCAVATORE CINGOLATO, potenza HP 54, benna 0,28 mc ora</i> <i>B.1030.1260 * MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11,630 ora</i>  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>	516,60	0,70	361,62	103,32	28,571
				6,05		
				-0,55		
				-0,63		
				4,87		
		0,300	10,12	3,04		
		0,020	26,94	0,54		
		0,020	39,88	0,80		
				4,38		
				0,49		8,099
67 D.4010.1070. 01	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> SOMMANO mc SCAVO SEZ.RISTRETТА FUORI CENTRI ABITATI, in terreni sciolti es.roccia <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.1030.1130.03 * ESCAVATORE CINGOLATO, potenza HP 122, benna 1,30 mc ora</i>  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>	145,30	6,05	879,07	71,20	8,099
				9,31		
				-0,85		
				-0,97		
				7,49		
		0,100	34,60	3,46		
				3,46		
				4,03		43,287
68 D.4010.1090	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> SOMMANO mc TRASPORTO, con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 13% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.1020.1080.04 * TRASPORTO A NOLO autocarro cassone fisso o ribaltabile portata 15 t ora</i> <i>B.1030.1145.01 * TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, potenza HP 90, lama mm 2600x950 ora</i>  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>	209,66	9,31	1'951,93	844,93	43,287
				4,35		
				-0,40		
				-0,45		
				3,50		
		0,087	34,59	3,01		
		0,015	32,53	0,49		
				3,50		
	A R I P O R T A R E			239'259,26	63'224,80	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			239'259,26	63'224,80	
69 D.4010.1100	<p style="text-align: right;">SOMMANO mc 1'497,10</p> <p>INDENN. CONFERIMENTO A DISCARICA del materiale di risulta</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  <i>Prezzo Voce euro</i> 8,22  <i>Utili Impresa 10% euro</i> -0,75  <i>Spese Generali 13% euro</i> -0,86</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 6,61</p> <p><b>RISORSE:</b>  <b>VARIE:</b>  <i>B.1040.1060 * INDENNITA' CONFERIMENTO DISCARICA inerti provenienti scavi-demolizioni mc</i> 1,566 4,22 6,61</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 6,61</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i></p> <p><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b></p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc 1'497,10</p>	1'497,10	4,35	6'512,38	0,00	
70 D.4040.1020. R 02	<p style="text-align: right;">SOMMANO mc 1'497,10</p> <p>CALCESTRUZZO PER MAGRONI, MASSETTI, PLATEE, kg/mc 200 di cemento 42,5</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  <i>Prezzo Voce euro</i> 139,11  <i>Utili Impresa 10% euro</i> -12,65  <i>Spese Generali 13% euro</i> -14,55</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 111,91</p> <p><b>RISORSE:</b>  <b>VARIE:</b>  <i>B.1080.1020.03 * CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO CON CEMENTO 42,5, dosato a Kg/mc 200 mc</i> 1,100 51,87 57,06  <i>B.1040.1145 * IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad</i> 0,810 0,80 0,65</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 57,71</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 54,20</p> <p><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b></p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc 1,65</p>	1'497,10	8,22	12'306,17	0,00	
71 D.4100.1020	<p style="text-align: right;">SOMMANO mc 1,65</p> <p>STRATO DI FONDAZIONE della massiciata stradale tout-venant di cava</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  <i>Prezzo Voce euro</i> 23,00  <i>Utili Impresa 10% euro</i> -2,09  <i>Spese Generali 13% euro</i> -2,41</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 18,50</p> <p><b>RISORSE:</b>  <b>VARIE:</b>  <i>B.1050.1110 * MISTO NATURALE (0-200) mc</i> 1,150 8,47 9,74  <i>B.1030.1260 * MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11,630 ora</i> 0,083 39,88 3,31  <i>B.1030.1210.04 * RULLO COMPRESSORE tipo TANDEM VIBROGOMMATO HP 112, peso Kg 10000 ora</i> 0,083 27,89 2,31  <i>B.1030.1500 * AUTOBOTTE 6000I SU AUTOCARRO 8t compr. conducen-manutenz-assicur-bollo ora</i> 0,058 27,38 1,59  <i>B.1040.1010 * ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto mc</i> 0,420 0,42 0,18  <i>B.1040.1150 * ACCESSORI E MATERIALI complementari a corpo cad</i> 0,100 0,80 0,08</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 17,21</p>	1,65	139,11	229,53	89,43	38,962
	A R I P O R T A R E			258'307,34	63'314,23	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			258'307,34	63'314,23	
	<i>Resta manodopera euro</i>			1,29		5,609
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	946,49	23,00	21'769,27	1'220,97	5,609
72 D.4100.1050	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			128,99		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-11,73		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-13,49		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			103,77		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	A.1240.1020 ***CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEG.TO (binder) mc	1,500	41,32	61,98		
	B.1020.1080.05 * TRASPORTO A NOLO autocarro cassone fisso o ribaltabile portata 30 t ora	0,667	38,66	25,79		
	B.1030.1472 * VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali ora	0,133	58,66	7,80		
	B.1030.1210.03 * RULLO COMPRESSORE tipo TANDEM VIBRANTE DOPPIA TRAZ. HP 44,peso Kg 5000 ora	0,167	20,65	3,45		
	B.1040.1140 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,070	0,80	0,06		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			99,08		
	<i>Resta manodopera euro</i>			4,69		3,636
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	254,27	128,99	32'798,30	1'192,53	3,636
73 D.4100.1060. 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETO) PER MANTO D'USURA per mc compresso					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			151,79		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-13,80		
	<i>Spese Generali 13% euro</i>			-15,87		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			122,12		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	A.1240.1040 ***CONGLOMERATO BITUMINOSO MANTO D'USURA (TAPPETO) mc	1,500	47,51	71,27		
	B.1240.1059 ***EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti kg	16,667	0,26	4,33		
	B.1020.1080.05 * TRASPORTO A NOLO autocarro cassone fisso o ribaltabile portata 30 t ora	0,673	38,66	26,02		
	B.1030.1472 * VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali ora	0,120	58,66	7,04		
	B.1030.1210.03 * RULLO COMPRESSORE tipo TANDEM VIBRANTE DOPPIA TRAZ. HP 44,peso Kg 5000 ora	0,320	20,65	6,61		
	B.1040.1140 * MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,170	0,80	0,14		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			115,41		
	<i>Resta manodopera euro</i>			6,71		4,421
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO mc	124,35	151,79	18'875,09	834,39	4,421
74 p.003	Fornitura e posa in opera di vaso a sedere in ceramica WC ... n materia di eliminazione delle barriere architettoniche.					
	A R I P O R T A R E			331'750,00	66'562,12	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			331'750,00	66'562,12	
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">550,00</span> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-50,00</span> <i>Spese Generali 13% euro</i> <span style="float: right;">-57,52</span>  <i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">442,48</span>					
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.13 * Vaso a sedere in ceramica WC-Bidet dimensioni 400x800x500 ... tipo Bocchi Vabi, idoneo ad essere utilizzato da disabili. cadauno</i>	1,000	350,00	350,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			350,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			92,48		16,815
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cad	1,00	550,00	550,00	92,48	16,815
75 p.009	Fornitura e posa in opera di un lavabo in ceramica, dimen ... n materia di abbattimento delle barriere architettoniche.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">430,00</span> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-39,09</span> <i>Spese Generali 13% euro</i> <span style="float: right;">-44,97</span>  <i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">345,94</span>					
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.14 * Lavabo in ceramica, dimensioni 700x570 tipo "Bocchi Vera ... iti, paraspruzzi, mensole fisse per il fissaggio a parete. cadauno</i>	1,000	260,00	260,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			260,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			85,94		19,986
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cad	1,00	430,00	430,00	85,94	19,986
76 x.001	Dotazione completa per bagno disabili, in acciaio con riv ... il bagno fornito di tutti gli ausili per disabili a norma.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <span style="float: right;">820,00</span> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <span style="float: right;">-74,55</span> <i>Spese Generali 13% euro</i> <span style="float: right;">-85,76</span>  <i>Prezzo Netto euro</i> <span style="float: right;">659,69</span>					
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>B.15 * Dotazione completa per bagno disabili, in acciaio con riv ... allica, forniti di rosette, viti e tasselli di nylon da 8. a corpo</i>	1,000	450,00	450,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			450,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			209,69		25,572
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO a corpo	1,00	820,00	820,00	209,69	25,572
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>			333'550,00	66'950,23	20,072
	<b>T O T A L E euro</b>			333'550,00	66'950,23	20,072
	A R I P O R T A R E			333'550,00	66'950,23	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
	<b>RIPORTO</b>			
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>			
<b>C</b>	<b>LAVORI A CORPO euro</b>	333'550,00	66'950,23	20,072
C:001	Parcheggio PD1 - Ripristini euro	29'662,51	4'592,44	15,482
C:001.001	Viabilità euro	18'834,65	2'349,85	12,476
C:001.001.001	Movimenti di materia euro	4'214,97	479,22	11,369
C:001.001.005	Pavimentazioni e rivestimenti euro	14'619,68	1'870,63	12,795
C:001.003	Fognature euro	10'827,86	2'242,59	20,711
C:001.003.001	Movimenti di materia euro	5'870,33	769,50	13,108
C:001.003.006	Tubazioni euro	4'957,53	1'473,09	29,714
C:002	Parcheggio PV1 - Ripristini euro	7'499,74	1'478,70	19,717
C:002.001	Viabilità euro	6'490,03	1'243,50	19,160
C:002.001.001	Movimenti di materia euro	1'546,51	655,43	42,381
C:002.001.005	Pavimentazioni e rivestimenti euro	4'943,52	588,07	11,896
C:002.003	Fognature euro	1'009,71	235,20	23,294
C:002.003.001	Movimenti di materia euro	238,71	59,30	24,842
C:002.003.006	Tubazioni euro	771,00	175,90	22,815
C:003	Parcheggio PD1 - Completamento euro	95'190,66	15'043,18	15,803
C:003.001	Viabilità euro	60'889,00	3'561,94	5,850
C:003.001.001	Movimenti di materia euro	16'886,29	1'114,85	6,602
C:003.001.005	Pavimentazioni e rivestimenti euro	42'420,94	1'837,46	4,331
C:003.001.013	Tinteggiature euro	1'581,77	609,63	38,541
C:003.002	Marciapiedi e aiuole euro	26'317,62	7'966,98	30,272
C:003.002.001	Movimenti di materia euro	879,07	71,20	8,099
C:003.002.002	Calcestruzzi euro	14'539,55	5'409,77	37,207
C:003.002.005	Pavimentazioni e rivestimenti euro	10'899,00	2'486,01	22,810
C:003.003	Fognature euro	6'846,02	3'067,12	44,802
C:003.003.001	Movimenti di materia euro	308,74	91,16	29,526
C:003.003.006	Tubazioni euro	1'265,04	446,67	35,309
C:003.003.015	Impianto idraulico euro	5'272,24	2'529,29	47,974
C:003.004	Illuminazione euro	1'138,02	447,14	39,291
C:003.004.001	Movimenti di materia euro	1'138,02	447,14	39,291
C:004	Parcheggio PD2 - Completamento euro	11'047,77	926,15	8,383
C:004.001	Viabilità euro	247,77	37,49	15,131
C:004.001.013	Tinteggiature euro	47,77	16,61	34,771
C:004.001.014	Impianto elettrico euro	200,00	20,88	10,440
C:004.004	Illuminazione euro	10'800,00	888,66	8,228
C:004.004.014	Impianto elettrico euro	10'800,00	888,66	8,228
C:005	Parcheggio PV1 - Completamento euro	15'441,39	3'897,81	25,243
C:005.001	Viabilità euro	1'934,01	752,96	38,933
C:005.001.013	Tinteggiature euro	1'934,01	752,96	38,933
	<b>A RIPORTARE</b>			

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:005.002	Marciaipiedi e aiuole euro	13'507,38	3'144,85	23,282
C:005.002.001	Movimenti di materia euro	529,38	184,63	34,877
C:005.002.005	Pavimentazioni e rivestimenti euro	12'978,00	2'960,22	22,810
C:006	Strada ST1 - Completamento euro	1'232,90	280,44	22,746
C:006.001	Viabilità euro	1'232,90	280,44	22,746
C:006.001.013	Tinteggiature euro	1'232,90	280,44	22,746
C:007	Strada ST2 - Completamento euro	52'523,99	8'162,95	15,541
C:007.001	Viabilità euro	18'532,81	836,09	4,511
C:007.001.001	Movimenti di materia euro	3'125,85	122,90	3,932
C:007.001.005	Pavimentazioni e rivestimenti euro	15'406,96	713,19	4,629
C:007.002	Marciaipiedi e aiuole euro	16'015,33	4'427,09	27,643
C:007.002.001	Movimenti di materia euro	847,21	366,73	43,287
C:007.002.002	Calcestruzzi euro	6'685,62	2'034,31	30,428
C:007.002.004	Ferro per strutture euro	292,50	157,95	54,000
C:007.002.005	Pavimentazioni e rivestimenti euro	8'190,00	1'868,10	22,810
C:007.003	Fognature euro	2'016,41	1'054,32	52,287
C:007.003.001	Movimenti di materia euro	158,29	24,77	15,648
C:007.003.006	Tubazioni euro	482,92	170,51	35,308
C:007.003.015	Impianto idraulico euro	1'375,20	859,04	62,467
C:007.004	Illuminazione euro	15'959,44	1'845,45	11,563
C:007.004.001	Movimenti di materia euro	194,14	65,25	33,610
C:007.004.002	Calcestruzzi euro	723,06	331,94	45,908
C:007.004.006	Tubazioni euro	642,24	263,38	41,010
C:007.004.014	Impianto elettrico euro	14'400,00	1'184,88	8,228
C:008	Strada ST5 - Completamento euro	79'793,68	14'481,96	18,149
C:008.001	Viabilità euro	17'005,49	716,56	4,214
C:008.001.001	Movimenti di materia euro	3'860,27	130,09	3,370
C:008.001.005	Pavimentazioni e rivestimenti euro	13'145,22	586,47	4,461
C:008.002	Marciaipiedi e aiuole euro	30'446,05	8'292,35	27,236
C:008.002.001	Movimenti di materia euro	975,87	422,42	43,287
C:008.002.002	Calcestruzzi euro	8'465,83	2'938,69	34,712
C:008.002.004	Ferro per strutture euro	524,12	283,02	53,999
C:008.002.005	Pavimentazioni e rivestimenti euro	20'480,23	4'648,22	22,696
C:008.003	Fognature euro	5'342,26	2'728,63	51,076
C:008.003.001	Movimenti di materia euro	464,52	72,68	15,646
C:008.003.006	Tubazioni euro	1'439,74	508,35	35,308
C:008.003.015	Impianto idraulico euro	3'438,00	2'147,60	62,467
C:008.004	Illuminazione euro	26'999,88	2'744,42	10,165
C:008.004.001	Movimenti di materia euro	233,78	78,57	33,609
C:008.004.002	Calcestruzzi euro	542,62	249,01	45,890
C:008.004.006	Tubazioni euro	773,48	317,20	41,009
C:008.004.014	Impianto elettrico euro	25'450,00	2'099,64	8,250
C:009	Guardiola nuovo ingresso - Completamento euro	10'983,37	2'673,53	24,342
C:009.005	Edilizia euro	10'983,37	2'673,53	24,342
C:009.005.005	Pavimentazioni e rivestimenti euro	595,40	147,92	24,844
<b>A RIPORTARE</b>				

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
<b>RIPORTO</b>				
C:009.005.008	Solai euro	2'385,00	693,24	29,067
C:009.005.011	Impermeabilizzazioni gronde e pluviali euro	540,00	309,72	57,356
C:009.005.012	Infissi euro	4'662,71	786,38	16,865
C:009.005.013	Tinteggiature euro	515,00	348,14	67,600
C:009.005.014	Impianto elettrico euro	485,26	0,02	0,004
C:009.005.015	Impianto idraulico euro	1'800,00	388,11	21,562
C:010	Ingressi e recinzioni - Completamento euro	23'129,64	13'756,64	59,476
C:010.005	Edilizia euro	23'129,64	13'756,64	59,476
C:010.005.001	Movimenti di materia euro	733,81	366,60	49,958
C:010.005.002	Calcestruzzi euro	1'419,29	140,75	9,917
C:010.005.004	Ferro per strutture euro	1'181,84	330,41	27,957
C:010.005.009	Casseformi euro	1'619,90	1'170,05	72,230
C:010.005.012	Infissi euro	18'174,80	11'748,83	64,644
C:011	Parcheggio PD1 - Opere accessorie euro	3'421,77	792,88	23,172
C:011.004	Illuminazione euro	3'421,77	792,88	23,172
C:011.004.001	Movimenti di materia euro	163,35	58,20	35,629
C:011.004.002	Calcestruzzi euro	2'003,18	224,64	11,214
C:011.004.004	Ferro per strutture euro	803,52	224,64	27,957
C:011.004.014	Impianto elettrico euro	451,72	285,40	63,181
C:012	Parcheggio PV1 - Opere accessorie euro	3'524,87	788,71	22,376
C:012.004	Illuminazione euro	3'524,87	788,71	22,376
C:012.004.001	Movimenti di materia euro	718,17	339,43	47,263
C:012.004.002	Calcestruzzi euro	2'003,18	224,64	11,214
C:012.004.004	Ferro per strutture euro	803,52	224,64	27,957
C:013	Lavori in economia euro	97,71	74,84	76,594
<b>TOTALE euro</b>		<b>333'550,00</b>	<b>66'950,23</b>	<b>20,072</b>
	Data, 19/05/2008			
	<b>Il Tecnico</b>			
<b>A RIPORTARE</b>				